



Rfx + Care International A/S

Bakkegårdsvej 408
3050 Humlebæk
CVR-nr. 83113219

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.04.2023

Ulrich Oppenheim
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rfx + Care International A/S

Bakkegårdsvej 408

3050 Humlebæk

CVR-nr.: 83113219

Hjemsted: Fredensborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Steen Rosenfalck

Ulrich Oppenheim

Camilla Oppenheim

Direktion

Steen Johnny Hansen

Ulrich Oppenheim

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.407	20.455	109.776	10.910	10.197
Driftsresultat	5.258	6.716	94.293	3.389	1.583
Resultat af finansielle poster	(273)	1.176	(5.164)	(1.279)	(1.355)
Årets resultat	7.662	10.926	96.059	1.743	178
Balancesum	139.341	165.325	178.802	60.244	57.031
Investeringer i materielle aktiver	2.766	18.875	84	147	7.329
Egenkapital	110.001	119.893	124.997	20.475	18.766
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	6,67	8,92	132,07	8,88	0,95
Soliditetsgrad (%)	78,94	72,52	69,91	33,99	32,90

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i produktion og salg af medicinsk udstyr, værnemidler, PPE-produkter. Produktionen foregår i vores egne Joint venture-selskaber i Kina og et datterselskab i Litauen.

Produkterne afsættes i Detail- B2B – Sundhedssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden vil til stadighed videreudvikle og optimere sit produktsortiment i overensstemmelse med kundernes krav og ønsker.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet er 1. oktober 2022 afhændet til MMMZ Oppenheim Holding A/S.

Resultatet udviser et overskud på 7.662 t.kr. mod et overskud på 10.926 t.kr. foregående år. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Coronarestriktionerne i Kina har medført en lavere aktivitet på hjemmemarkedet i Kina.

I oktober 2022 er to containere med varer fra Kina under togtransport til Polen gennem Rusland udtaget til kontrol af de russiske toldmyndigheder. Varerne er på nuværende tidspunkt ikke frigivet. Vi har måttet producere og levere nye varer til vores kunder. De russiske toldmyndighederne har oplyst at vi får svar på, om vi får varerne udleveret i maj 2023. Hændelsen har påvirket resultatet negativt i form af har reservation til tab og manglende omsætning i november og december.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en øget aktivitet i 2023. Der er ultimo 2022 slækket på Corona restriktionerne i Kina. Der er derfor store forventninger til en øget aktivitet i Kina. I Danmark er flere nye kunder kommet til og der forventes en lille aktivitetsstigning sidst på året. For det kommende år forventes en stigning i omsætningen på 10-20% og et resultat før skat på 8-12 MDKK.

Joint-venture-selskabet RFX Manufacturing i Kina vil have fortsat fokus på at fremme salget på hjemmemarkedet.

Produktionskapaciteten i Kina forøges i 2023 ved at flytte over i større og topmoderne faciliteter.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser på USD, EUR, SEK og CNY. En stor del af varekøbet er afdækket via terminskontrakter på valuta.

Miljømæssige forhold

Selskabet påvirker miljøet ved produktionen, distributionen og energiforbruget forbundet hermed. Det er selskabets indstilling at reducere dets miljøbelastning i fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.406.627	20.455.354
Personaleomkostninger	2	(9.970.423)	(12.845.396)
Af- og nedskrivninger	3	(1.173.473)	(893.629)
Andre driftsomkostninger	4	(1.004.481)	0
Driftsresultat		5.258.250	6.716.329
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.715.698	4.688.979
Andre finansielle indtægter	5	557.989	1.629.281
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2.075)	0
Andre finansielle omkostninger	6	(828.438)	(453.377)
Resultat før skat		8.701.424	12.581.212
Skat af årets resultat	7	(1.039.731)	(1.655.146)
Årets resultat	8	7.661.693	10.926.066

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.113.344	1.427.072
Erhvervede patenter		605.387	471.790
Immaterielle aktiver	9	1.718.731	1.898.862
Grunde og bygninger		22.290.780	36.447.083
Produktionsanlæg og maskiner		740.661	610.338
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		964.912	416.951
Materielle aktiver	10	23.996.353	37.474.372
Kapitalandele i associerede virksomheder		46.692.282	43.971.429
Deposita		78.998	78.998
Finansielle aktiver	11	46.771.280	44.050.427
Anlægsaktiver		72.486.364	83.423.661
Råvarer og hjælpematerialer		37.090.036	39.353.610
Varebeholdninger		37.090.036	39.353.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.129.389	11.736.361
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	546.761
Andre tilgodehavender		657.290	1.608.836
Afledte finansielle instrumenter	12	260.394	0
Periodeafgrænsningsposter	13	313.487	357.926
Tilgodehavender		13.360.560	14.249.884
Likvide beholdninger		16.404.533	28.298.328
Omsætningsaktiver		66.855.129	81.901.822
Aktiver		139.341.493	165.325.483

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger		5.836.043	2.892.497
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		203.107	(294.479)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		46.358.330	43.637.477
Overført overskud eller underskud		46.103.203	52.157.208
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	20.000.000
Egenkapital		110.000.683	119.892.703
Udskudt skat	14	3.108.672	2.938.000
Andre hensatte forpligtelser	15	115.304	0
Hensatte forpligtelser		3.223.976	2.938.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.910.264	12.337.382
Langfristede gældsforpligtelser	16	2.910.264	12.337.382
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	598.724	1.038.698
Bankgæld		0	211.665
Modtagne forudbetalinger fra kunder		884.845	816.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.368.734	3.986.556
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.295.776	9.646.270
Gæld til associerede virksomheder		10.659.846	12.785.042
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		282.214	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.839.635	132.800
Anden gæld	17	1.276.796	1.540.013
Kortfristede gældsforpligtelser		23.206.570	30.157.398
Gældsforpligtelser		26.116.834	42.494.780
Passiver		139.341.493	165.325.483
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	1.500.000	2.892.497	(294.479)	43.637.477	52.157.208
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Årets opskrivninger	0	3.929.626	0	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(155.849)	0	0	0
Værdireguleringer	0	0	637.931	(994.845)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(830.231)	(140.345)	0	0
Overført til reserver	0	0	0	3.715.698	(3.715.698)
Årets resultat	0	0	0	0	(2.338.307)
Egenkapital ultimo	1.500.000	5.836.043	203.107	46.358.330	46.103.203

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20.000.000	119.892.703
Udbetalt ordinært udbytte	(20.000.000)	(20.000.000)
Årets opskrivninger	0	3.929.626
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(155.849)
Værdireguleringer	0	(356.914)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(970.576)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	10.000.000	7.661.693
Egenkapital ultimo	10.000.000	110.000.683

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.432.663	8.262.359
Pensioner	1.233.980	3.992.540
Andre omkostninger til social sikring	126.808	116.800
Andre personaleomkostninger	176.972	473.697
	9.970.423	12.845.396
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	14

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Direktion	2.132.162	4.336.684
Bestyrelse	25.000	25.000
	2.157.162	4.361.684

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	705.059	424.592
Afskrivninger på materielle aktiver	708.407	469.037
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(239.993)	0
	1.173.473	893.629

4 Andre driftsomkostninger

Årets resultat har været negativt påvirket i forbindelse med en godstransport via tog gennem Rusland. De russiske myndigheder har ikke frigivet varerne igen efter en kontrol af de 2 containere. Påvirkningen er præsenteret under driftsomkostninger med 1.004.481 kr. og resultat af kapitalandele i associerede virksomheder med 394.750 kr.

5 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	39.997	54.249
Valutakursreguleringer	517.992	1.575.032
	557.989	1.629.281

6 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	177.044	89.580
Renteomkostninger i øvrigt	651.394	363.797
	828.438	453.377

7 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.839.635	636.146
Ændring af udskudt skat	(799.904)	1.019.000
	1.039.731	1.655.146

8 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	20.000.000
Overført resultat	(2.338.307)	(9.073.934)
	7.661.693	10.926.066

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede patenter kr.
Kostpris primo	1.851.664	617.686
Tilgange	344.147	180.781
Kostpris ultimo	2.195.811	798.467
Af- og nedskrivninger primo	(424.592)	(145.896)
Årets afskrivninger	(657.875)	(47.184)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.082.467)	(193.080)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.113.344	605.387

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	33.689.070	808.770	1.618.653
Tilgange	1.687.196	291.026	787.862
Afgange	(19.400.122)	0	(814.943)
Kostpris ultimo	15.976.144	1.099.796	1.591.572
Opskrivninger primo	3.708.328	0	0
Årets opskrivninger	3.929.626	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(155.849)	0	0
Opskrivninger ultimo	7.482.105	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(950.315)	(198.432)	(1.201.702)
Årets afskrivninger	(363.809)	(160.703)	(183.895)
Tilbageførsel ved afgang	146.655	0	758.937
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.167.469)	(359.135)	(626.660)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.290.780	740.661	964.912
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	14.808.675	0	0

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	333.952	78.998
Kostpris ultimo	333.952	78.998
Opskrivninger primo	43.637.477	0
Valutakursreguleringer	(994.845)	0
Andel af årets resultat	3.139.021	0
Regulering af interne avancer	576.677	0
Opskrivninger ultimo	46.358.330	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.692.282	78.998

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Shaoxing RFX + Care Manufacturing Co. LTD	Shaoxing, Zhejiang, Kina	Ltd.	50,00	96.920.669	6.278.041

12 Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter består af valutaterminforretninger mellem DKK og CNH. Kontrakterne er indgået den 11.05.2022 og har udløb i perioden januar 2023 - juni 2023.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende ydelser, ejendomsskat, forsikringspræmier, abonnementer mv.

14 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	378.121	418.000
Materielle aktiver	2.768.694	1.853.000
Varebeholdninger	0	671.000
Forpligtelser	(38.143)	(13.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	0	9.000
Udskudt skat i alt	3.108.672	2.938.000

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	2.938.000	1.957.909
Indregnet i resultatopgørelsen	(799.904)	1.080.146
Indregnet direkte på egenkapitalen	970.576	(100.055)
Ultimo	3.108.672	2.938.000

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedr. hensatte forpligtelser i forbindelse med salg af ejendom.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	598.724	1.038.698	2.910.264	470.559
	598.724	1.038.698	2.910.264	470.559

17 Anden gæld

	2022 kr.	2021 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	420.829	830.802
Afledte finansielle instrumenter	0	377.537
Anden gæld i øvrigt	855.967	331.674
	1.276.796	1.540.013

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.645.455	3.177.905

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med OPPENHEJM & JANSSON HOLDING A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme for 3,1 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12 mio.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant for nom. 17,5 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter lagerbeholdning, simple fordringer, immaterielle og materielle anlægsaktiver med en bogført værdi på 76,2 mio.kr.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

MMMZ Oppenheim Holding A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: OPPENHEJM & JANSSON HOLDING A/S, Humlebæk.
